
Proposta Numero: DEL-1970-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Conferimento incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa Radiologia 
del P.O. Castellaneta 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
 con deliberazione D.G. n. 2543 del 17.11.2022, quest’Azienda ha indetto avviso pubblico per il
conferimento di un incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di Radiologia del
P.O. Occidentale di Castellaneta;              
 le operazioni  dell’avviso pubblico,  svolte dalla  Commissione di valutazione – nominata con
deliberazione D.G. n. 672 del 17.03.2023- si sono concluse il giorno 18.07.2023 ed il segretario di
tale  Commissione  ha  trasmesso,  con  nota  prot.  n.128405  del  24.07.2023,  gli  atti  al  Direttore
Generale,  per  gli  effetti  di  cui  al  D.  L.vo  30.12.92,  n.  502,  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni e del R.R. n.24/2013;
 il  Direttore  Generale  ha  invitato  l’Area  Gestione  del  Personale  a  predisporre  atto  di

conferimento di incarico di Direttore U.O.C. di Radiologia del P.O. Occidentale di Castellaneta
al candidato classificatosi al primo posto nella procedura selettiva;

PRESO ATTO che la Commissione, all’esito della selezione, ha attribuito il maggior punteggio al
candidato dr. Malagnino Angelo Michele Maria (punti titoli 31, punti orale 28, totale 59);

RICHIAMATO l’art. 15 del D.Lgs n. 502/1992 che al co. 7 bis-lett. b) formalmente recita: “ la
Commissione  …(omissis)…attribuisce  a  ciascun  candidato  un  punteggio  complessivo  secondo
criteri  fissati preventivamente e redige la graduatoria dei candidati. Il Direttore Generale procede
alla nomina del candidato che ha conseguito il miglior punteggio..”;

RITENUTO di poter conferire l’incarico quinquennale di Direttore della S.C. Radiologia del P.O.
Occidentale di Castellaneta al dr. Malagnino Angelo Michele Maria sulla base delle determinazioni
del Direttore Generale, in quanto primo classificato nella  procedura selettiva;

DATO ATTO che il presente provvedimento di conferimento dell’incarico è da ritenersi conferma
ed approvazione delle operazioni svolte dalla Commissione di valutazione, incaricata di accertare
l’idoneità dei candidati, con i criteri stabiliti dall’art. 8 del D.P.R. 10.12.1997, n. 484 e del R.R. n.24
del 3/12/2013, nonché dal Regolamento Aziendale approvato con delibera n. 2216 del 29.10.2020;

Proponente
Direttore Area Gestione del Personale   avv. Loredana Carulli



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione, confermando ed approvando le
operazioni svolte dalla stessa relativamente all’incarico di Direttore della S.C. Radiologia del
P.O. Occidentale di Castellaneta e formalizzate con la trasmissione degli atti avvenuta con nota
prot. n. 128405 del 24.07.2023 ;

2) di prendere atto che il candidato che ha riportato il miglior punteggio nella selezione è il Dr.
Malagnino Angelo Michele Maria ;

3) di affidare l’incarico quinquennale di Direttore della S.C.  Radiologia del P.O. Occidentale di
Castellaneta al dr. Malagnino Angelo Michele Maria ;

4) di stabilire la decorrenza dell’incarico dalla data di sottoscrizione del relativo contratto; 
5) di stabilire che, così come previsto dall’art. 15, co. 7 bis lett.b), e come riportato nell’avviso, nei

due anni successivi alla data del conferimento dell’incarico, nel caso di dimissioni o decadenza
del dirigente cui è stato conferito l’incarico, si procede alla sostituzione conferendo l’incarico
mediante scorrimento della graduatoria dei candidati;

6) di incaricare l’Area Gestione del Personale di predisporre il contratto individuale di lavoro, ai
sensi del CCNL Area Dirigenza Sanità e secondo quanto previsto dall’art. 10 del R.R. n.24/2013
nel senso di stabilire che l’opzione per la tipologia del rapporto di lavoro…  omissis… non è
modificabile per tutta la durata di svolgimento dell’incarico, con specifica sottoscrizione della
relativa clausola”, definendo inizio, durata, trattamento economico ed obiettivi da perseguire,
previa apposita comunicazione in tal senso da parte della Direzione Generale;

7) di fronteggiare la spesa riveniente dal presente provvedimento con gli ordinari stanziamenti di
bilancio, assegnati per le risorse umane;

8) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto,  unitamente  al  verbale  delle  operazioni
condotte dalla Commissione sul sito aziendale;

9) di notificare il presente provvedimento all’interessato, al Direttore Medico ed Amministrativo
del PO di Castellaneta, al Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello
sport per tutti, alla S.S. trattamento giuridico ed economico, alla S.C. Controllo di Gestione

10)  di conferire immediata esecutività stante l’urgente necessità di provvedere in merito.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 




